

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALOR UN. SEM BDI	VALOR UN. COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M²	111700,00	R\$ 2,09	R\$ 2,60	R\$ 290.485,57
2	98534	SINAPI	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	UN	40,00	R\$ 337,48	R\$ 419,93	R\$ 16.797,05
3	RO-00390	SEINFRA	Pintura de ligação - emulsão com polímero (Execução, exclui fornecimento e transporte do material betuminoso até a obra)	M²	111700,00	R\$ 0,32	R\$ 0,40	R\$ 44.476,26
3.1	312371	DER-MG	EMULSÃO ASFÁLTICA - EMULSÃO ASFÁLTICA DE PETRÓLEO; RUPTURA RÁPIDA - RR 1C -DNIT 165/2013 - EM - Emulsões Asfálticas Catiónicas.	T	55,85	R\$ 3.341,30	R\$ 4.157,58	R\$ 232.200,82
4	RO-00406	SEINFRA	Microrrevestimento a frio com emulsão modificada com polímero de 1,5 cm - brita comercial (Execução, incluindo o fornecimento e carga da brita, exclui o transporte da brita e o fornecimento e transporte do material betuminoso até a obra)	M²	111700,00	R\$ 3,96	R\$ 4,93	R\$ 550.393,71
4.1	1313991	DER-MG	EMULSÃO ASFÁLTICA DE PETRÓLEO, RUPTURA CONTROLADA - RC1C-E COM CARACTERÍSTICAS LISTADAS NO ANEXO A, TABELA 1, DA NORMA DNIT-128/2010-EM- Emulsões Asfálticas Catiónicas modificadas por polímeros elastoméricos.	T	375,31	R\$ 4.282,43	R\$ 5.328,63	R\$ 1.999.897,90
4.1.1	102332	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	12934,86	R\$ 1,84	R\$ 2,29	R\$ 29.614,52
4.1.2	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	266458,12	R\$ 0,73	R\$ 0,91	R\$ 242.034,30
4.1.2	RO-7702	SEINFRA	Transporte de brita produzida ou comercial para execução de microrrevestimento a frio com caminhão basculante de 12 m3 em piso pavimentado	TxKM	419712,75	R\$ 0,66	R\$ 0,82	R\$ 344.684,06
5	102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M²	9308,33	R\$ 35,09	R\$ 43,66	R\$ 406.424,98
6	102512	SINAPI 09/25	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 10 CM, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	49644,44	R\$ 7,18	R\$ 8,93	R\$ 443.527,14
			TOTAL					R\$ 4.600.536,31

VAGNER CHAVES GUSMÃO
ENGENHEIRO CIVIL CREA MG 146.930/D